construção da sede da Promotoria de Justiça no 
Município de São João Batista/MA, e dá outras 
providências”. 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a transferir, por doação,  

ao Ministério Público do Estado do Maranhão um terreno urbano com área total de 

624,00 m² (seiscentos e vinte e quatro metros quadrados), devidamente registrado no 

Cartório de Ofício Único da Comarca de São João Batista/MA, sob o n° 1.273, constante 

do livro 02F, às fls. 173; 

§1°. O imóvel a que se refere o caput do art. 1°, encontra-se situado na Rua Francisco